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Visjon: 

Gjerdrum og Heni sokn vil være en åpen og inkluderende folkekirke der alle i 

bygda kan finne tilhørighet og mening. 
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RÅDETS SAMMENSETNING OG 

VIRKSOMHET 
 

Gjerdrum og Heni menighetsråd har i 2014 hatt følgende 

sammensetning: Dagrun Ødegaard (leder), Else Johanne Birkenes 

(nestleder), Kjell Rud, Tone Granerud, Karl Vidar Bogetvedt, Jan Erik 

Sand, Tone Lise Ramstad Asphol, Morten Vilhelm Drefvelin, Jakob 

Furuseth (sokneprest) og Lars Monsen (kommunal representant). 

 

Vararepresentanter i rekkefølge: Annette Schipper (1. vara), Hanne 

Bakke von Clemm (2. vara), Werner Førland (3. vara), Ole Harald 

Slemdal (vara kommunal representant) og prost Bjarne Olaf Weider 

(vara sokneprest).  

 

2014 har vært det tredje hele virkeåret for menighetsrådet i perioden. 

Menighetsrådet har i 2014 hatt 9 møter med M-saker og 7 møter med 

F-saker. Totalt er det behandlet 30 M-saker og 43 F-saker. 

 

Menighetsrådet har oppnevnt arbeidsutvalg og administrasjonsutvalg 

(KADM) for å kunne forberede saker og ivareta de ansattes 

medbestemmelse i forvaltningen. 

 

ARBEIDSUTVALGET  

Menighetsrådsleder, Dagrun Agnete Ødegaard, nestleder Else 

Johanne Birkenes, Jakob Furuseth(sokneprest), og Martin Ljønes 

(kirkeverge, sekretær). 

 

K IRKELIG ADMINISTRASJONSUTVALG (KADM) 

Else Johanne Birkenes (Leder) Dagrun Agnete Ødegaard, Tone Lise 

Asphol, Nina Kristin Løvberg (ansattes representant), Vivi Ann Sundt 

Ytterdal (ansattesrepresentant) og Martin Ljønes (Kirkeverge, sekretær) 

 

Årsmøte i Gjerdrum og Heni sokn ble avholdt søndag 06.april i Heni 

kirke. Menighetsrådets leder, Dagrun Agnete Ødegaard ledet møtet. 

Årsmeldingen ble gjennomgått. I etterkant av gjennomgangen 

foregikk det en samtale som omhandlet sviktende dåpstall og praksis 

omkring nattverdfeiring på gudstjenestene. Det var 38 personer 

tilstede. 
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RÅD OG UTVALG 
 

TROSOPPLÆRINGSUTVALG  

Trosopplæringsutvalget ble dette året nyvalgt. Det nye utvalget består 

av: Karl Vidar Bogetvedt (Leder), Anne Lovise Bogetvedt Bjerke, 

Charlotte Amundsen Barbøl, Norunn Furuseth, Kristin Stokstad Nygård, 

Håvard Monsen, Jakob Furuseth (sokneprest), Martin Ljønes 

(Kirkeverge) og Oddrun Rognli Kogstad (kateket/ sekretær) 

 

GUDSTJENESTEUTVALG  

Utvalget har bestått av: Knut Müller-Nilssen, Kristin Bergsholm, Kristin 

Borgaard, Elisabeth Huser og Jakob Furuseth (sokneprest).  

 

D I AKONIUTVALG  

Diakoniutvalget arbeider med diakoniplan og diakonalt arbeid for 

Gjerdrum og Heni menighet. Utvalget har bestått av: Karin Sofie Dahle 

(leder), Hanne Bakke von Clemm, Øystein Gjerdrum, Sissel Eriksen, 

Trygve Eriksen, Else Johanne Birkenes (sekretær). Øystein Gjerdrum har i 

løpet av året sluttet i utvalget  

 

JUBILEUMSKOMITÉ –  HENI  KIRKE 150  ÅR  

Komiteen har arbeidet med arrangement og markering av Heni kirkes 

150 års jubileum i 2014. Komitéen har bestått av: Dagrun Agnete 

Ødegaard, Anne Thori Kogstad, Jakob Furuseth (sokneprest), Michel 

Zelissen (Kirkemusiker) og Martin Ljønes (kirkeverge). 

 

FRIVILLIGE MEDHJELPERE PÅ GUDSTJENESTER OG ANDAKTER  

Klokkere  

Anne Louise Bogetvedt Bjerke, Dagrun Agnete Ødegaard, Elfrid Marie 

Bogetvedt, Ellen Irene Dahle, Else Johanne Birkenes, Hanne Bakke von 

Clemm, Helga Otelie Frosterud, Jan Erik Sand, Karin Sofie Dahle, Kristin 

Bergsholm, Solfrid Brekke. 

 

K IRKEVERTER  

Anne Cathrine Kogstad, Arild Tore Dahle, Arne Borgaard, Geir Morten 

Hoven, Gerd Marie Rogstad, Ivar Bogetvedt, Karsten Frosterud, Marit 

Guii-Larsen, Nora Evelyn Oserud, Ole Håvard Rogstad, Sven Torleiv 

Birkenes og Vidar Bjerke. 
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K IRKESKYSS  

Ivar Bogetvedt (ansvarlig). 

 

G17  KOMITÉ  

Anne Louise Bogetvedt Bjerke, Ingunn Bue Bogetvedt, Norunn Furuseth, 

Elin Lerberg, Annette Schipper og Jakob Furuseth (sokneprest) 

 

MEDHJELPERE T I L  NYSTUEN  

Karen Ekeberg, Gudveig Vestgård, Else Johanne Birkenes, Helga Otelie 

Frosterud, Gerd Marie Rogstad, Hanne Bakke von Clemm, Karin Sofie 

Dahle og Nora Evelyn Oserud.  

 

K IRKEKAFFE  

Else Johanne Birkenes (ansvarlig), Astrid Kogstad, Bjørg Ødegaard, 

Elfrid Marie Bogetvedt, Elisabeth Huser, Ellen Irene Dahle, Else-Kjersti 

Dahle Hveem, Gerd Marie Rogstad, Helga Otelie Frosterud, Kristin 

Borgaard, Liv Torvik, Nora Evelyn Oserud, Oddrun Reikerås, Randi Eek 

Risan, Reidun Bjerke, Sol Karterud, Solfrid Brekke, Svanhild Monsen, Tone 

Granerud. 

 

REDAKSJONSKOMITE T IL MENIGHETSBLADET  

Dagrun Agnete Ødegaard, Nina Kristin Løvberg, Jakob Furuseth (prest) 

og Martin Ljønes (kirkeverge). 

 

UTDELERE AV MENIGHETSBLADET  

Arild Tore Dahle, Bjørg Ødegaard, Ellen Irene Dahle, Else Johanne 

Birkenes, Hanne Bakke von Clemm, Jan Erik Sand, Jon Ødegaard, Karin 

Sofie Dahle, Kjell Rud, Liv Torvik, Morten Sørum, Ragnar Kogstad, Else 

Karin Kogstad, Trygve Torvik, Øystein Reikerås, Arne Risan, Randi Risan 

og Werner Førland. 

 

ORGELFONDETS STYRE  

Orgelfondets styre har etter innvielsen av det nye orgelet arbeidet med 

inskripsjon på det nye orgelet. Styret har bestått av: Turid Jødahl 

(leder), Karin Sofie Dahle, Mia Børke, Elisabeth Huser, Nora Evelyn 

Oserud og Morten Vilhelm Drefvelin. 
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UTVALG –  MENIGHETSUTVIKLING  

Utvalget har startet arbeidet med konseptet «MUV» 

(Menighetsutvikling) Dette er et konsept utarbeidet av Det teologiske 

menighetsfakultetet. Utvalget skal drive dette prosjektarbeidet i tre år. 

Utvalgets medlemmer er: Jakob Furuseth (sokneprest, leder), Vegard 

Nygård, Elin Lerberg, Lasse Thorvaldsen, Else Karin Kogstad, og Martin 

Ljønes (kirkeverge). 
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ADMINISTRASJON 
 

SOKNETS MEDARBEIDERE I  2014: 

 

Sokneprest:     Jakob Furuseth (100%) 

Kirketjener:     Bent Olav Bjørtomt (100%) 

Sekretær:     Nina Kristin Løvberg, 80%. 100% fra 

01.05.14 

Trosopplærer/ kateket:   Oddrun Rognli Kogstad (80%)  

Kirkemusiker:     Michel Zelissen (80%)   

Kirkeverge:    Martin Ljønes (100%)  

Barnehagestyrer/ Ped. leder:  Elfrid Bogetvedt (50%/50%) 

Pedagogisk leder:    Grethe Tronrud (50%) 

Pedagogisk leder:    Vivi Ann Ytterdahl Sundt (100%)   

Assistent:     Thoril Hexeberg Lerberg (80%) 

Assistent:     Rønnaug Lerberg (50%, vikar)  

Assistent:     Sara Ahmedi (100%) 

Assistent:     Mette Carina Ege (100%) 

   Renholder:     Hanna Dobuszewska (30%) 

 

Nora Oserud har vært den mest benyttede organistvikar. 

 

Menigheten har inngått avtale med Trygdeetaten/NAV om deltagelse 

i prosjekt ”Inkluderende arbeidsliv”, med målsetting på landsplan om å 

redusere sykefraværet og øke trivselen på arbeidsplassen. 

Sykefraværet var i 2014 på 4,11 %. 
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SOKNETS AKTIVITET 
 

 

STATISTIKK 
Hvert år sender menigheten i årsrapport på sin virksomhet. Her er en 

oppsummering av i sammenheng med de historiske tallene: 

 

  2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Deltagere pr gudstjeneste 
(snitt)       

106 98 92 94 100 100 105 94 110 112 

Antall Gudstjenester 71 74 74 69 69 68 78 79 72 73 

Antall Konfirmanter 59 62 51 45 51 57 62 59 75 68 

Antall dåpshandlinger 54 55 50 51 65 52 54 47 48 44 

Antall begravelser 25 21 32 39 22 39 32 33 39 38 

Antall vigsler 17 9 14 9 6 12 5 9 10 9 
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BISPEVISITAS 
Av sokneprest Jakob Furuseth 

Når biskop Atle Sommerfeldt avholdt bispevisitas i Gjerdrum i slutten av 

mars var det nesten 10 år siden forrige visitas. Biskopen hadde satt seg 

godt inn i både kommuneplaner og kirkens egne statistikker og 

rapporter. Han hadde mange spørsmål og synspunkter, og han gledet 

seg over å se en aktiv og engasjert menighet som tar ansvar og bidrar 

positivt til å utvikle lokalsamfunnet i Gjerdrum. Biskop Atle er samtidig 

en biskop som våger å utfordre og stille kritiske spørsmål. 

 

Visitasprogrammet inneholdt blant annet følgende: 

● Møte med staben i menigheten.  

● Temamøte med representanter for helse og omsorg i kommunen.  

● Bedriftsbesøk på Mjølkerampa.  

● Enkeltsamtaler med prest, kateket, kirkeverge og kirkemusiker.  

● Møte med leder i Gjerdrum Normisjon. 

● Møte med menighetsrådet.  

● Klassebesøk på ungdomsskolen.  

● Møte med skoleledere og oppvekstsjef.  

● Kulturkveld på kulturhuset.  

● Møte med NAV, psykisk helse, flyktningkonsulent og 

frivilligsentralen.  

● Møte med politikere og administrasjon.  

● Hverdagsmesse på Nystuen, og samling med frivillige på 

kulturhuset. 

 

BEKYMRING FOR ØKTE  FO RSKJELLER I  GJERDRUM  

I løpet av uken med visitas var det noen temaer som gikk igjen, og som 

ble utdypet mer enn andre. Ett av dem var at forskjellene mellom “de 

vellykkede” og de som “faller utenfor” øker i Gjerdrum. Ikke minst barn 

og barnefamilier preges av et høyt forventningspress fra omgivelsene. 

(Derfor ble også Gjerdrum nevnt spesielt i biskopens nyttårstale.) 

I visitasforedraget uttrykker biskopen bekymringer over de som “utvikler 

psykiske plager og slitenhet i møte med mange forventninger og krav 

som følger med en samfunnsutvikling med store forandringer og sterkt 

press. Dette forsterkes når avstanden mellom samfunnsgrupper øker, 

slik som i Gjerdrum, og bidrar til at de som sliter med helsen, skjules av 

de gode gjennomsnittstallene.” 
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Biskopen oppfordret til å mobilisere lokalsamfunnet for verdier som ikke 

kan kjøpes for penger. Behovet for en egen diakon som kan lede og 

løfte et slikt arbeid ble drøftet. 

 

K IRKE  I  SENTRUM  

Et annet tema som ble nevnt flere ganger i løpet av biskopens besøk 

var behovet for mer kirkelig aktivitet i sentrum i Ask. Fortetting av 

bosetting i Ask, og økt kirkelig aktivitet rettet mot barn og unge, er 

noen av årsakene til at kirken må være lettere tilgjengelig og mer 

tilstede med åpne rom, der hvor befolkningen bor - i sentrum. Biskopen 

drøftet arbeidet med å skaffe kirketomt i Ask på lang sikt, men 

oppfordret i første omgang til å videreutvikle samarbeidet med 

Misjonshuset og Kulturhuset. 

 

DÅPSKRISE  

Den tredje og mest akutte kirkelige utfordringen som biskopen tok opp 

under visitasen i Gjerdrum er de lave dåpstallene. På få år har andelen 

døpte ettåringer i Gjerdrum sunket fra 80 til 45 prosent, og kirken må 

gjøre et et omfattende arbeid for å invitere og bevisstgjøre nybakte 

foreldre om betydningen av dåp. 

 

Det var mange flere sider ved kirkens rolle og virksomhet i Gjerdrum 

som ble belyst i løpet av visitasen, og noe av dette ble oppsummert 

med biskopens visitasforedrag søndag 30. mars. Hele foredraget kan 

leses på kirkens egne nettsider. 

 

BISKOP ATLE OG SOKNEPREST JAKOB I GJERDRUM KIRKE 
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HENI KIRKE 150 ÅR 
Menighetsrådet nedsatte i 2013 en komité for feiringen av 150- års 

jubileet i Heni kirke i 2014. Komiteen har bestått av: Dagrun Ødegaard 

(leder av menighetsrådet), Michel Zelissen (kirkemusiker), Jakob 

Furuseth (sokneprest), Anne Thori Kogstad, og Martin Ljønes 

(kirkeverge). Feiringen ble markert med Jubileumsgudstjeneste 

12.oktober med påfølgende kirkekaffe i kirken. Dagrun Agnete 

Ødegaard ledet kirkekaffen og det ble servert marsipankake. Ordfører 

Anders Østensen var til stede og formidlet en gave fra kommunen på 

5000,-. Anne Thori Kogstad gav en smakebit på sitt kåseri om Heni kirke, 

og Jakob Furuseth, Michel Zelissen og Oddrun Rognli Kogstad sang.  

Den 19.oktober arrangerte menigheten kirkekonserten «På kyrkjeveg» 

med Sondre Bratland og Anbjørg Lien. Alle billetter ble solgt og kirken 

var fullsatt. Til sist ble det 16. november arrangert en kulturkveld med 

lokale aktører. Deltakere på musikkskolen spilte og sang og Ann Thori 

Kogstad holdt fullversjonen av sitt kåseri om Heni kirke. Komiteen har 

evaluert markeringen og er godt fornøyd med gjennomføringen.  

 

Anbjørg Lien og Sondre Bratland 

 

MEDARBEIDERFEST 
På vegne av menighetsrådet inviterte staben til medarbeiderfest 

6.februar. Festen ble arrangert på Misjonshuset, og alle frivillige 

medarbeidere i regi av menigheten var invitert.  Det var sang, 

underholdning og bevertning i form av suppe fra «hos nabo’n», brus, 

twist og kaffe. Vidar Bøe var foredragsholder. Han snakket om temaer 

knyttet til frivillig arbeid. Han har selv vært engasjert særlig innenfor 

idrett, og han mottok i 2010 prisen for «årets ildsjel» på Idrettsgallaen.  
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GJERDRUMSDAGEN 
Tradisjonen tro hadde menigheten stand på Gjerdrumsdagen. Kateket 

Oddrun Rognli Kogstad var administrativt ansvarlig for 

gjennomføringen og mange frivillige deltok med salg av vafler, kaffe 

og saft. Trosopplæringen hadde en sentral rolle på standen og 

søndagsskolen var representert. De var tilbud om diverse oppgaver og 

aktiviteter for barna. 

 

GRØNN KIRKE 
Menighetsrådet har vedtatt at Gjerdrum og Heni sokn skal være en 

”Grønn kirke” og har sluttet seg til Kirkelig nettverk for miljø, forbruk og 

rettferd.  

 

MISJONSPROSJEKT 
Menighetsrådet byttet i 2013 misjonsprosjekt. Prosjektet ble endret fra 

Misjonsalliansen og innsamling til deres mikrokredittarbeid, til «Nødhjelp 

Kairo». Dette er et prosjekt som drives av Sissel og Trygve Eriksen. 

Arbeidet har som mål å bidra til oppstart av en helseklinikk knyttet til 

barnehagene i slummen. Menigheten samlet i 2014 inn kr 25 536,- til 

dette prosjektet. 

Menighetsrådet står også for innsamling til Kirkens Nødhjelp gjennom 

den årlige fasteaksjonen som aktiviserer konfirmanter og deres foreldre. 

Innsamlet og videresendt beløp for 2014 er kr 60 473,- 

 

MENIGHETSBLADET 
Menighetsbladet er en nyttig informasjonskanal for menighetsrådet. 

Det ble utgitt 4 nummer av bladet med opplag på 2500. Bladet deles 

ut til alle husstander i bygda og sendes også til utflyttede 

gjerdrumsokninger og andre som ønsker det.  

 

KIRKEKALENDER 
Menigheten har også i år laget en kalender. Kalenderen inneholder 

hovedaktiviteter og gudstjenester igjennom året. Det er også bilder og 

noe reklame. Kirkekalenderen blir distribuert til alle husstander i 

Gjerdrum. 
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KIRKENS SOS I  BORG 
Kirkens SOS i Borg er en diakonal krisetjeneste som tilbyr tjenester over 

telefon og internett. Tjenestetilbudet går ut til alle med utgangspunkt i 

innringers/ innskrivers behov og ønsker. Kirkens SOS i Borg er en stiftelse 

som er opprettet etter initiativ fra Borg bispedømmeråd. Gjerdrum og 

Heni menighetsråd er innmeldt som medeier av stiftelsen. 

Menighetsrådets representant har vært Nils Sikveland.  

 

GUTS – GJERDRUM TEN-SING 
I september ble det startet et nytt kor i menigheten. Dette ble gjort 

etter initiativ av Stine Pauline Burvald Enersen. Stine er teologistudent 

og har mye erfaring fra Ten-sing arbeid. Siden ungdomskoret Keryx 

denne høsten ikke hadde noe korvirksomhet, var det en gunstig tid for 

oppstart av et nytt kor. Koret har hatt øvelser på torsdager kl. 1800 og 

det var vært med inntil 14 deltakere.  

 

TENSINGKORET GUTS PÅ MISJONSHUSET 
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NYE HJEMMESIDER 
Denne høsten ble det etablert et nytt selskap i Den Norske Kirke som 

heter «kirkepartner». Dette er kirkens eget IKT selskap som tilbyr IKT 

løsninger for menigheter og fellesråd. Siden løsningen for hjemmeside 

både var god både visuell og teknisk, bestilte menigheten denne  

 

løsningen. Noe av ambisjonen for utviklingen av siden handlet om å 

gjøre kirken mer enhetlig på nettet. Dersom alle menigheter blir med 

på løsningen, vil kirken fremstå som mer helhetlig. Det er også nyttig for 

de som arbeider med sidene, å kunne nyttiggjøre seg av informasjon, 

og bilder fra andre menigheter. Den 1.desember ble siden lansert og vi 

tror den vil bidra til økt fokus på kirka og lettere tilgjengelighet til kirkas 

tilbud. Forsiden på årsberetningen er hentet fra hjemmesiden. 

 

NY MESSEHAGEL I HENI KIRKE 
Gjerdrum kirkering ønsket å samle inn penger til nye messehagel i Heni 

kirke. Etter en runde med tilbud havnet valget av kunstner på Borgny 

Svalastog. Borgny er en av Norges ledende kirketekstilkunstnere og har 

laget flere bispekåper og øvrige kirketekstiler. Takk til kirkeringen for 

pengene dere samlet inn så raskt og takk til Borgny Svalastog for et 

flott kunstverk! Messehagelen ble høytidelig innviet i Heni kirke under 

jubileumsgudstjenesten 12. oktober. 

  

UTDRAG FRA MENIGHETENS NYE HEMMESIDER 
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TROSOPPLÆRING 
Av Kateket Oddrun Rognli Kogstad 

      

BABYSANG  

I 2014 hadde vi 2 babysangkurs på Misjonshuset hvor det deltok 11 stk. 

på hvert av kursene. Et startet i januar og et i september. Begge gikk 

over 8 onsdager fra kl. 10-12 og en gudstjeneste med 

babysangdeltakere med. Oddrun og kirkemusiker Michel Zelissen ledet 

kursene. Vi tilbyr sang, regler og bevegelse, en CD med flere av 

sangene på og lunsj som Oddrun fikser i forkant hver gang. Kurset 

koster kr 400,-. 

 

2  ÅRSTREFF .  

2-årstreffet med samlingen på lørdagen i forkant ble dette året avlyst 

på grunn av manglende påmeldinger. Det kolliderte med teater i 

kulturukene også. De 2 åringene som dukket opp på gudstjenesten fikk 

være med på å dramatisere prekenteksten.  

 

3  ÅRS-TREFF !  MED AKING OG GRI LL ING .  

Årets 3 åringer på familiegudstjeneste med karneval. Det var 7 stykker 

som dukket opp. Barnegospel var med og sang. Selve akingen utgikk 

på grunn av mangel på snø. Vi varmet heller wienerpølser i kirkestua 

og Norunn hadde fikset Pinata som de kunne slå på. Både pølser og 

lomper ble sponset av frivillige i menigheten. 

 

PØLSEFEST  OG 4-ÅRSBOK   

17 stk. 4-åringer til Pølsefest i Kirkestua en torsdag i november. Vi spiste, 

gikk gjennom gudstjenesten, øvde på ”drama” til preken og øvde på 

sanger. Tema: Sauen som kom bort! Søndagen var det utdeling av Min 

egen kirkebok til 21 stk. 4-åringer. I alt var det 27 barn som fikk bok i år.  

 

BARNEHAGEBESØK MED EN GLEVERKSTED  

Jeg sendte ut en mail til alle barnehagene med et åpent tilbud til dem 

om Engleverksted og besøk av kateket. Førskolebarn fra 5 av 

barnehagene var med og laget engler som skulle henges opp i kirka i 

jula. Veldig fine ble de! 

 

6-ÅRSGUDSTJENESTE/SKOLESTART  

6 åringene ble invitert til å delta på en skolestartgudstjeneste. Ble 8 

barn. Noen ble med på sangøvelse under Sommerleiren på Veståsen, 
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til bruk på gudstjenesten. De fikk her utdelt linjal, blyant og viskelær 

med logo på, som et minne og en forberedelse til skolestart. 

 

SOMMERLEIR  UTEN OVERN ATT ING FOR 1.-4.KLASSE  

Tre dager før skolene startet opp i høst var skole og SFO stengt. Leir 

uten overnatting på Veståsen skole. 36 barn var innom i løpet av de 3 

dagene. En inneaktivitetsdag, en uteaktivitetsdag og en skogdag. 

Sang, drama, fortelling, lek, forming, quiz i skogen, fysisk aktivitet, male 

og dekorere egen «Bøllehatt». Masse frivillige som hjalp til, både store 

og små. Noe mindre oppmøte i år. Kanskje grunnet litt krasj med 

fotballskolen som hadde samme uke. 

 

TÅRNAGENTHELG FOR 3.KLASSINGER .  

Hele 26 barn var med 2 dager i kirken i slutten av april! Mange foreldre 

var med som ”englevakter”/hjelpeledere. Tur opp i Kirketårnet, 

symboljakt, oppdrag og løse mysterier, agentmat og 

gudstjenesteverksted. Alle fikk egne agentnummer.  

 

ETTER SKOLET ID  

Et tilbud til 5.-7.trinn på onsdager fra kl. 12.15-15.00 på misjonshuset. 

Fulgte skoleruta fra nyttår og fram til påske og fra etter høstferien og 

fram til jul 22 samlinger. Deltakelsen har ligget jevnt på 10-15 stk. 

Leksehjelp, forming, fysisk aktivitet, mat, samtale, liten andakt og rett 

og slett et sted å være der en kan treffe jevnaldrende og trygge 

voksne som er kristne. På høsten har vi vært heldige å ha med 

ungdomsskoleelever (årets konfirmantkull) som sporadiske ledere. 

Randi Risan og Bjørg Ødegård har vært med på kjøkken innimellom og 

vært til god hjelp. Bent kirketjener har vært med fast som voksenleder.   

 

FREDAGSKLUBBEN  

I løpet av 2014 hadde Fredagsklubben 15 klubbkvelder.7 samlinger på 

våren og 8 på høsten. Det er en klubb for 5.-7.klassinger som holder til 

på Misjonshuset.  

Klubben tilhører Acta Region Øst og er et samarbeid mellom Gjerdrum 

Normisjon og kirka. Klubben har eget regnskap. Medlemsavgiften er kr 

50,- pr halvår. Klubben drives hovedsakelig av frivillige voksne med god 

hjelp av unge ledere. På klubben har vi alltid en kort liten andakt i 

begynnelsen. Deretter starter vi med forming og fysiske aktiviteter. Vi 

har kiosksalg og vi har forskjellige spill: Airhockey og Playstation blir flittig 

brukt, og vi har forskjellige brettspill som kan brukes. Den ene kvelden 

hadde vi karneval/«Halloen» (les med bergensk dialekt) Det har vært 
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et snitt på ca 10-15 barn pr klubbkveld dette året. Med hele 61 

betalende medlemmer gjennom året. Det ser ut til at de som er der 

trives og kommer igjen gang på gang. Det har vært en stor nedgang i 

antall oppmøtte jevnlig, og har i slutten av året sendt ut brev/invitasjon 

til alle i 5.-7.klasse. Dette året gikk vi faktisk med ca. 13.600,- i 

overskudd. 

 

LYS VÅKEN  

Vi arrangerte Lys Våken siste helga i november med overnatting i kirka 

og laging av gudstjeneste. Det ble 29 stk. 11-åringer. Vi fikk med oss 4 

10.klassinger (fra KUL-kurs) som hjelpeledere og noen voksne. Lek, 

moro, mat, gudstjenesteverksted, sang, refleksløp og overnatting.  

 

KONFIRMANTER  

Dette året hadde vi 68 konfirmanter fordelt på 12 på vår og 56 på 

sommer/høst. De fulgte samlingene og hadde hver sine 2 gudstjenester 

som akolytter. En knall gjeng! Vi dro på overnattingstur til Haraset 

leirsted på Stange med vår-konfirmantene ei korthelg i mai. Sommerleir 

med resten av gjengen på Degernes leirsted, med 21 ledere i alt. Hele 

familien Kogstad med privat campingvogn og delvis av Furuseth var 

med. 

 

KUL-KURS  

Vi hadde et kurs som startet i september med 12-årskonfirmanter. De 

har hatt 4 samlinger og praksis på Etter skoletid og Fredagsklubben. 

Noen har også vært med på Kick off med nytt kull, 4-årsbok og Lys 

våken.  
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REUNION  

For fjerde gang prøvde vi oss med Reunion med fjorårskonfirmantene. 

Denne gangen måtte vi avlyse på grunn av liten påmelding og mye å 

gjøre ellers.  
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KIRKEMUSIKK 
Av kirkemusiker Michel Zelissen 

 

Når vi ser tilbake på året som har gått kan vi slår fast at 2014 har vært 

et aktiv kirkemusikalsk år. Ved siden av den «vanlige» gjennomføringen 

av våre kirkelige aktiviteter, som for eksempel gudstjenester, 

gravferder, andakter og vielser og så videre, har 2014 gitt oss mye mer 

av kirkemusikalsk aktivitet. 

Søndag 12. januar ble det holdt en orgelkonsert / innvielseskonsert med 

det nye orgelet i Gjerdrum Kirke. Domkantor i Oslo, Kåre Nordstoga, 

spilte for ca. 70 besøkende. Det var et variert program med musikk fra 

bl.a. Bach, Hovland og Couperin. Før konserten holdt orgelbygger Jan 

Ryde, et foredrag om det nye orgelet. 

 

«HÄNDELS  MESS IAH» 

Lørdag 1. mars var den første av alt 12 øvelser for «Messias-koret». 15 

motiverte sangere møtte opp i kirkestua og sang fra kl. 10.00 til kl. 14.00. 

Etter den første øvelsen var det mange justeringer i forhold til hvem 

som ønsket å være med å synge. Det ble gjort mange forsøk til 

rekrutering og det resulterte i god oppslutning i de fleste 

stemmegrupper. Det store problemet var rekrutering av tenorer. Etter 

sommerferien ble også dette problemet løst.  

29 Sangere øvde aktivt og motivert mot konserten. 28 sangere deltok 

på konsertdagen, men én bass var dessverre syk. Koret fordelte seg 

KANTOR OG DIRIGENT MICHEL ZELISSEN I AKSJON UNDER MESSIAS KONSERTEN 
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mellom 9 sopraner, 8 alter, 6 tenorer og 6 basser. Av disse var kun 7 

sangere var bosatt i Gjerdrum. 

Søndag 14. desember framførte prosjektkoret Händels «Messiah» i 

Gjerdrum kirke. 28 sangere, et orkester på 17 personer, 4 solister og 1 

dirigent fremførte verket. Det var 208 besøkende. Det var veldig gode 

tilbakemeldinger og mange uttrykte at det hadde vært en fantastisk 

opplevelse. 

 

SALMEKVELDER  

Søndag 23. mars arrangerte menigheten den første av 4 salmekvelder. 

Salmekveldene foregikk i Gjerdrum kirke og begynte kl. 19.00. På 

salmekveldene lyttet vi til salmer, sang vi salmer, og lyttet på musikk 

som har en tilknytting til salmene / temaet. Det har vært ca. 10-20 

besøkende hver kveld. For 2015 ønsker vi å utvikle dette tilbudet ved å 

invitere gjester og presentere kvelden mer som en «kulturkveld». 

 

KULTURKVELD -  B ISPEVIS I TAS  

Onsdag 26 mars organiserte menigheten en Kulturkveld på Kulturhuset i 

anledning bispevisitasen. Kulturlivet i Gjerdrum fikk vist seg fra sin beste 

og mest varierte side!  

 

«TOCCATACK» 

Onsdag 26. mars og onsdag 2. april besøkte «Den kulturelle 

skolesekken» Gjerdrum kirke. Ca. 600 skoleelever fra Veståsen 

barneskole og Gjerdrum barneskolen fikk med seg forestillingen 

«Toccatack». Sopran Helene Vold og organist Lars Notto Birkeland 

presenterte en underholdende forestilling med orgelet i sentrum. 

 

KYRKJEMUSIKKSYMPOSIUM  

11-14 september var kirkemusiker Michel på det første Norske 

Kyrkjemusikksymposium i Stavanger. Der ble det holdt konserter, 

workshops, mesterklasser og gudstjenester. I tillegg var det sosialt 

samvær med kirkemusikere fra hele landet. Dette var givende og 

inspirerende. 

 

HENI  K IRKE –  150  ÅRS JUBILEUM  

12. oktober feiret vi 150-års jubileum for Heni kirke. I en vakker og 

høytidelig gudstjeneste fikk vi kirkemusikk fra høyeste nivå. Blåsere fra 
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Gjerdrum musikklag, forsangergruppe og solosang av Kristine Bang 

Thori, bidro til at denne dagen vil bli husket av mange. 

19. oktober var det en kirkekonsert i Heni kirke i forbindelse med 

jubileet. Sondre Bratland og Annbjørg Lien presenterte en vakker og 

stemningsfull konsert med navnet «På Kyrkjeveg». Kirka var med 150 

besøkende helt fullsatt. 

Jubileet ble avsluttet med en kulturkveld den 16. november. Elever fra 

kulturskolen deltok med flott og variert musikk og Anne Thori Kogstad 

hold et kåseri om Heni kirke. 

 

KONSERT MED «THE REAL CHOIR» 

Fredag 5. desember leide «The Real Choir» Gjerdrum kirke for å holde 

en konsert som var del av korets juleturné. Ca 70 personer var deltok 

som publikum. 

 

1.  JULEDAG  

1. Juledag var det høytidsgudstjeneste i Heni kirke. En messinggruppe 

fra Gjerdrum musikklag bestående av 6 personer, samt en 

forsangergruppe deltok. Dette bidro til å løfte gudstjenesten, og gjøre 

den til en fantastisk flott julegudstjeneste for mange. 

 

TAKK T I L  FR IVILL IGE  

Det er på sin plass å rette en stor takk til alle frivillige som har bidratt 

med musikalske innslag i vår menighet i 2014. Kor, forsangere, blåsere, 

solister, bandmusikere osv. Musikk er en viktig del av energien i vår 

menighet, og uten hjelp og innsats av frivillige er det ikke mulig å ha et 

så stort og variert tilbud. 

 

FREMTIDSUTS IKTER  

I skrivende stund er vi allerede godt på vei inn i 2015, og vi kan se litt 

framover. Menighetsrådet har satt ned et utvalg for kirkemusikk 

bestående av Gudmund André. Kogstad, Leif Haugland, Tone Lise 

Ramstad Asphol, sognepresten og kirkemusikeren. Utvalget skal jobbe 

med en lokal plan for kirkemusikk som etter hvert skal legge føringer for 

det kirkemusikalske arbeidet i menigheten vår. 

Etter den store suksessen av prosjektkoret, er vi nå i gang med å danne 

et kirkekor. Vi ønsker å danne et kor som skal øve én lørdag i måneden 

og som skal delta på ca. 2 gudstjenester i året. Koret vil legge størst 

vekt på den klassiske kirkemusikken og synge større verk som messer, 
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motetter, kantater og oratorier. Vi ønsker å få med 20-30 medlemmer 

og vi håper at flere av Gjerdrums innbyggere finner veien til koret. 

Vi jobber med å ha et større tilbud av konserter i våre kirker. 

Kirkekonserten i Heni kirke (som falt sammen med kulturukene) ble 

mottatt veldig positivt. Vi ønsker å ha en kirkekonsert som en fast del av 

programmet i kulturukene. 

Til noen gudstjenester i vår menighet er det ønskelig med et 

«kirkeband». Vi er godt i gang med å danne bandet og håper at dette 

vil bidra til enda større variasjon på gudstjenestene. Vi ønsker også å 

videreføre forsangergruppen og rekrutering til denne frivillige tjenesten. 

Mitt arbeid som kirkemusiker er ingen solistoppgave. Jeg er glad og 

takknemlig for samarbeidet i staben og med de frivillige. 

Tilbakemeldinger, spørsmål og kommentarer er for min del viktig for å 

kunne opprettholde og forbedre musikkarbeidet i menigheten. 

«For Gud er konge over hele jorden. Syng en sang som gjør vis!»  

Salme 47,8. 
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MUSIKK-CAFÉEN 
Av Cecilie Thorshaug 

 

Medarbeidere i Musikkcafeen dette året har vært: Karin Sofie Dahle, 

Arne Risan, Ola Kampesæter, Cecilie Thorshaug, Frank Hansen. Vi er 

glade for og hatt besøk av Håvard Monsen som har hatt andakter. Det 

har vært ni samlinger i 2014.  

I juni deltok vi i en gudstjeneste i Gjerdrum kirke og hadde ansvar for 

kirkekaffen etterpå. 

Vi takker alle fra boligene som trofast kommer på besøk 1. mandag i 

måneden. Vi er glade for å se dere alle sammen. Det er en stor glede 

å få være med i Musikk-cafeen, og det er et viktig ledd i det diakonale 

menighetsarbeidet. 

 

FULL AKTIVITET PÅ MUSIKKCAFÉEN. ER DET "BRO,  BRO, BRILLE"? 
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MALING AV GJERDRUM KIRKE 
Arbeidet med maling av Gjerdrum kirke ble iverksatt i august 2013. Da 

det viste seg at arbeidet ikke var tilfredsstillende utført, ble det iverksatt 

ny skraping og maling i 2014. Arbeidet ble sluttført og godkjent. Vi 

takker for velvilje og godt samarbeid med entreprenøren.  

 

MALING AV HENI KIRKE INNVENDIG 
Når en listeført kirke skal males kreves det en del forarbeid. Riksantikvar 

skal uttale seg og biskopen skal godkjenne fargevalget. Det viste seg 

etter en lengre prosess, at de eksisterende fargene inne i kirken 

samsvarte med de opprinnelige fargene med unntak av fargen i koret. 

Der var det et tidligere vedtak fra riksantikvar om endring på grunn av 

fargene i altertavlen.  I august ble malerarbeidene startet opp. Alliero 

AS var entreprenør. Alle overflater ble malt, med unntak av altertavle 

og deler av prekestolen. På jubileumsgudstjenesten den 12. oktober, 

sto kirken ferdig nymalt. Takk til Alliero for godt utført arbeid.   

 

OMFATTENDE ARBEIDER HAR BLITT UTFØRT I HENI KIRKE 
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RINGEMASKINER 
Det har lenge vært et stort behov for automatiske ringemaskiner i 

kirkene våre. Den viktigste grunnen til det har vært HMS og sikkerhet. 

Selv om riksantikvaren i utgangspunktet ikke gikk inn for godkjenning, 

ble prosjektet godkjent av biskopen. Olsen-Nauen klokkestøperi 

installerte ringemaskinene i løpet av sommeren.  

 

ANONYM OG NAVNET MINNELUND PÅ 

GJERDRUM GRAVPLASS 
Dette året fikk soknet godkjennelse fra biskopen til å opprette anonym 

og navnet minnelund på Gjerdrum gravplass. Minnelunden er allerede 

tatt i bruk, men det gjenstår fortsatt anleggelse av minnestein og 

beplantning. Dette er planlagt gjennomført i 2015.  
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ASKHØGDA BARNEHAGE – GJERDRUM OG 

HENI MENIGHET 
Av Styrer Elfrid Marie Bogetvedt 

 

Menigheten har drevet barnehage i 35 år. Det begynte med en 

korttidsbarnehage og er nå en fulltidsbarnehage som har et kristent 

formål, og drives med utvidet formålsparagraf. Dette året endret 

barnehagen navn fra «menighetens barnehage» til «Askhøgda 

barnehage – Gjerdrum og Heni menighet». Barnehagen er del av 

menighetens trosopplæring for barn. 

 

PERSONALET  

 

Styrer:    Elfrid Bogetvedt 

Pedagogisk leder:             Grethe Tronrud    

Pedagogisk leder:                Vivi Ann Ytterdahl Sundt 

Assistent;                        Mette Carina Ege      

Assistent:                        Rønnaug Lerberg 

Assistent:   Thorild H. Lerberg 

Assistent   Sara Ahmedi                                 

Renholder:   Hanna Dobuszewska 

 

SAMARBEIDSUTVALG (SU) 

 

Menighetsrådets representant:  Morten Drefvelin   

Menighetsrådets representant: Karl Vidar Bogetvedt 

Ansattes representant:                        Vivi Ann Ytterdahl Sundt(vår) 

Ansattes representant:   Mette Carina Ege (høst) 

Ansattes representant:  Elfrid Bogetvedt  

Foreldre representant:  Jannicke Dahle (vår) 

Foreldre representant:  Elin S.T.Løvstad (vår) 

Foreldre representant:                         Elisabeth Abelset(høst) 

Foreldre representant:                         Kristin StokstadNygård (høst) 
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Det ble vedtatt i 2013 at barnehagen kan ta inn 25 barn i 

aldersgruppen 0 til 6 år. Barna har vi delt inn i to grupper, 0 til 3 år  

(blåbærbarna) 3 til 6 år (tyttebærbarna). Høsten 2014 tok vi inn 24 barn 

pga. aldersfordeling. Barnehagen har arbeidet etter en årsplan som er 

behandlet og vedtatt i barnehagens SU og menighetsrådet. 

 

SATSINGSOMRÅDER GJENNOM ÅRET : 

 

 Sosial kompetanse (Steg for Steg) 

 Språkutvikling (TRAS) 

 Hovedtema i høst : «Årstidene, dyreliv og farger» Eventyr, «Alf 

Prøysen» 

 

Barnehagen vår ligger i nærhet til flere gårdsbruk. Dette gir oss en fin 

anledning til å bli kjent med dyra på gården. Vi er alltid velkommen til 

å besøke gårdene. Vi får gi hønene mat og sanke egg. Gir hestene, 

sauene og kuene mat.  

 

BARNA OG DYRA HAR MYE GLEDE AV HVERANDRE I  BARNEHAGEN 

Eventyret «Reveenka» av Asbjørnsen er et av våre mest kjente eventyr.  

Barnehagen satte opp en teaterforestilling hvor barna var skuespillere, 

lagde egne billetter og foreldre bakte kaker for salg på kafe. Vi har 

også utlodning og pengene kommer barna til gode. Dette er nå blitt 

en årlig tradisjon. 
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Vi prioriterer også aktiviteter knyttet til kirkens høytider. Julespillet vårt er 

en viktig del av det. Her ønskes foreldre og søsken velkommen til fest 

på Misjonshuset etter julegudstjenesten. Her har vi også utlodning til 

inntekt for fadderbarnet vårt Joselyn fra Filipinene (Misjonsalliansen). 

 

Hver første mandag i måneden går førskolebarna til korøvelse i 

Brådalsfjellet barnehage. Her samles alle førskolebarna fra alle 

barnehagene i bygda. I mai har vi konsert for foreldre, søsken med 

flere på Kulturhuset.   

 

Vi har språkgruppe for minoritetsbarna en til to ganger i uka. Her kan vi 

søke om ekstra midler fra kommunen. 

 

Barnehagen deltar i «brannvernuka». De ansatte har førstehjelpskurs 

hver høst med Bedriftshelsetjenesten. Det er holdt foreldremøte og 

styrer og pedagogisk leder har gjennomført foreldresamtaler. 

Barnehagen er en del av menighetsrådets avtale med NAV om 

deltagelse i prosjektet ”Inkluderende arbeidsliv”. 

 

  

ØKONOMI : 

   

Barnehagens tilskudd fra kommunen utgjorde i 2014 kr. 3 627 544,20,- 

av barnehagens inntekter. Foreldrebetalinger utgjorde kr 639 923,55,- 

Barnehagens driftsresultat endte opp med et mindreforbruk pålydende 

kr 1 215 714,07. Årsaken til det høye driftsresultatet har å gjøre med at 

barnehagen i 2014 har økt med antall barn, og flere barn har hatt 100% 

plass. I tillegg har det vært en større gruppe yngre barn som genererer 

høyere tilskudd enn eldre barn. Det har også vært en del sykefravær 

som ikke alltid har blitt erstattet av vikarer, og dette har generert 

refusjoner.   

Den viktigste årsaken til at driftsresultatet er så høyt ligger i selve 

tilskuddsordningen. Barnehagen er varslet et trekk i tilskudd i 2015 

basert på regnskapstall fra de kommunale barnehagene i 2014. Det 

betyr at det reelle tilskuddet i 2014 er lavere en det regnskapsførte, og 

det vil først få konsekvenser for regnskapet i 2015. I 2015 er vi varslet et 

tilskudd som er omkring 1 million lavere enn i 2014. Det innebærer at vi 

sannsynligvis må benytte fondsmidler for å få budsjett 2015 i balanse.  
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Dette viser noe av den budsjettmessige usikkerheten som barnehagen 

står overfor hvert år. Det er derfor viktig for barnehagen og ha 

tilgjengelige midler på fond, slik at eventuelle år med lavere tilskudd en 

forventet kan dekkes inn.  Barnehagens fond hadde en beholdning pr 

31.12.14 pålydende kr 578 436,54.  
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ANNEN KIRKELIG VIRKSOMHET 
 

GJERDRUM K IRKERING 
Kirkeringen ble startet opp i januar 2000 og hadde sitt første møte 

16.februar samme år. Hvert år har de samlet inn penger til kirka. Så 

langt har pengene gått til sitteputer i kirkene, lysglobe, 

barnesalmebøker, stoler og bord til kirkestua og elektrisk piano i 

kirkestua. Det største prosjektet var innsamling til nytt orgel i Gjerdrum 

kirke. Innsamlingen til orgel startet i 2006 og resulterte i nytt orgel i 2013. 

I 2014 har kirkeringen samlet inn penger til ny hvit messehagel i Heni 

kirke. Messehagelen ble laget av kunstneren Borgny Svalastog og 

innviet under jubileumsgudstjenesten for Heni kirke 150 år 12.oktober. 

I 2014 har kirkeringen hatt 11 møter på Nystuen. I tillegg til at møtene 

bidrar til innsamling av penger, er det et flott tilbud til beboere på 

Nystuen, og folk fra bygda. På alle møter er det sang, tale utlodning og 

bevertning. Takk til årets styre i kirkeringen for fremdragende arbeid i 

året som er gått. Dette året vil menigheten spesielt takke for midlene 

som er innsamlet til ny messehagel i Gjerdrum kirke. 

STYRET  I  K IRKERINGEN 2014 

Arne Borgaard (leder), Karin Sofie Dahle (nestleder), Arne Risan, Randi 

Risan, Nora Oserud, Hanna Borgaard og Ola Kampesæther. 
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GJERDRUM K IRKEFORUM 
Gjerdrum kirkeforum ble dannet høsten 1993 og er tilknyttet Norske 

kirkeakademier. Kirkeakademiene har som formål å bidra til dialog 

mellom forskjellige grupper av mennesker, og skape møteplasser for 

fordypning og meningsbrytning.   

Kirkeakademiene vil særlig legge vekt på å skape møteplasser for 

dialog på tvers av forskjeller i tro, livssyn, kultur og alder.  

Norske kirkeakademier er en nasjonal uavhengig og økumenisk 

bevegelse som ble etablert i 1956. Ordet akademi er historisk betinget. 

I dag er NKA en lekfolksbevegelse, og arbeidet er i stor grad drevet 

gjennom frivillig innsats.  

Våre arrangementer er åpne for alle interesserte. Vi mener det er viktig 

å skape dialog og belyse aktuelle og viktige temaer. Innsikt, forståelse 

og kommunikasjon er viktig for samfunnet vi er en del av.  

I 2014 har det vært 5 møter. 4 av møtene i Kirkestua, prest og 

foredragsholder Per Anders Nordengen, generalsekretær i NKA Kristin 

Gunleiksrud Råum, Sr. Hildegard Koch og Pilegrimsprest Arne Bakken. 

22.oktober feiret vi vårt 20-års-jubileum på Fjøsloftet på Sandum med 

underholdning av Ketil Bjørnstad. I tillegg til foredrag, er det musikalske 

innslag og servering av kaffe og kaker. 

 

STYRET  I  GJERDRUM KIRKEFORUM 2014 

Ingrid-Mia Børke (leder), Dagmar Valen-Sendstad, Elisabeth Engø, 

Elisabeth Huser og Ragnhild Grøndahl. 
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NORMISJON 
Gjerdrum Normisjon er den største av misjonsforeningene i Gjerdrum. 

De har i 2014 hatt en utstrakt aktivitet. De driver møtevirksomhet, Puls, 

Barnegospel, Soulchildren, Ungdomskoret Keryx, Misjonsmusikken, 

fredagsklubben, formiddagstreff og husfellesskap. I tillegg er det 

diverse komiteèr.  Det er tilknyttet tre misjonsforeninger: Ask 

kvinneforening, Veslemisjon og Santalforeningen. Det er også en egen 

bønnegruppe. 

Foreningen har ansatt styreleder i 20% stilling. 

Gjerdrum Normisjon eier og drifter Gjerdrum misjonshus med egen 

vaktmester. Menighetsrådet er en av de største leietagerne i 

forbindelse med barnehagen og trosopplæringsaktiviteter.  

STYRET  I  GJERDRUM NORMISJON 2014 

Elin Lerberg, Elfrid Bogetvedt, Rolf Graff, Oddrun Reikerås og Reidun 

Flugstad Rygg.  

 
 

SJØMANNSKIRKEN 
Sjømannskirken – Norsk kirke i utlandet, har en egen forening i Gjerdrum 

som heter Vestbygdens ungpikeforening. Den ble startet 28. april 1941. 

I 2014 har de arrangert 11 møter på Nystuen. På møtene er det lesning 

fra andaktsbok og forskjellige lesestykker. Det er flere medhjelpere som 

hjelper med gjennomføringen. På møtene er det også sang og 

bevertning. Foreningen deltar også på en gudstjeneste hvert år hvor 

ofringen går til sjømannskirken, og foreningen ordner med kirkekaffe. 

Nora Oserud leder foreningen, Rigmor Nordengen er kasserer. 

Medhjelpere for øvrig er Marit Ruud og Margit Skogheim. 

 

 

MISJONSSELSKAPET 
Misjonsselskapet har en forening i Gjerdrum som i 2014 har arrangert ett 

møte på misjonshuset. På møte var det tale, sang og bevertning. Arne 

Borgaard leder foreningen. Else Johanne Birkenes, Nora Oserud og 

Karen Ekeberg er med på gjennomføringen av arrangementene.   
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ØKONOMI 
 

Kommunens tilskudd til Gjerdrum kirkelige fellesråd var i 2014 på kr 3 344 

500.-, inkludert tjenesteyting fra kommunen på kr 478 000,-. Soknet 

mottok statlig tilskudd til trosopplæring pålydende kr 422 000.-  

 

KOMMENTARER T I L  REGNS KAPET  

Regnskapet for 2014 er nå avsluttet, godkjent og sendt til revisjon. Det 

har gjennom året vært en kontrollert styring av økonomien. Resultatet 

for 2014 viser et mindreforbruk på kr 1 404 026,42 Av dette 

mindreforbruket utgjør barnehagens mindreforbruk kr 1 215 714,07 

Årsaken til mindreforbruket i barnehagen er omtalt i årsberetningen for 

barnehagen.  

Årsaken til det resterende mindreforbruket skyldes flere faktorer. Ansvar 

kirkemusikk hadde alene et mindreforbruk pålydende kr 59 512,45. 

Dette er i hovedsak inntekter fra kirkekonserten i Heni kirke med Sondre 

Bratland og Anbjørg Lien og ikke minst konserten med «Händels 

Messiah» i Gjerdrum kirke.  

Pensjonsutgifter ble lavere enn budsjettert og utgjør kr 34 152,63 av 

mindreforbruket. Det samme gjelder inntekter fra festeavgifter som 

utgjorde kr 29 534,44.  

Konto for fastlønn på ansvar 10 000 viser et mindreforbruk pålydende kr 

47 708,15. Dette skyldes at budsjettet legger til grunn 100% 

sekretærstilling. Stillingen utgjorde likevel ikke 100% før 1.mai.  

Renteinntektene viste seg å være noe høyere enn forventet. Dette har 

blant annet å gjøre med noe usikkerhet knyttet til omfanget av den 

forventede rentekompensasjon fra husbanken. Rentekompensasjonen 

ble innvilget i forbindelse med installasjon av nytt orgel i Gjerdrum kirke i 

2013.  

Ut over dette er det mindre budsjettavvik som utgjør en rest av 

mindreforbruket som er beskrevet ovenfor. Flere detaljer om dette er 

beskrevet i noter til årsregnskap 2014. 

I 2014 ble bevilgningen til soknet økt etter vedtak i kommunestyret. 

Dette ble gjort på bakgrunn av budsjettutredelse fra kirkelig fellesråd. 

På bakgrunn av dette har soknet vært i stand til å opprettholde en 

forsvarlig drift av kirker, gravplasser og kirkelig virksomhet. Vi takker 

politikerne for den velvilje som er gitt til kirka.  
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FRAMTIDSUTSIKTER 
 

STILLINGER 
I menighetens økonomiplan har vi lagt fram behov for en soknediakon 

fra 2016. Vi mener at Gjerdrum har betydelige utfordringer knyttet til 

diakoni og at behovet for en slik arbeidskraft er stor.  

 

GUDSTJENESTEFEIRING I  SENTRUM 
I Gudstjenesteplanen for 2015 ble det vedtatt å feire gudstjenester 

omkring 1 gang pr måned i Ask sentrum, nærmere bestemt på 

misjonshuset. Dette skjer som en prøveordning og vil bli evaluert i 2016. 

Selv om Gjerdrum og Heni kirker er viktige møteplasser for menigheten, 

gjøres dette i et forsøk på å gjøre kirken enda mer tilgjengelig for enda 

flere. Selv om misjonshuset har et mindre sakralt rom, gir allikevel huset 

en større fleksibilitet til gjennomføring av søndagsskole og kirkekaffe. 

 

KOMMUNIKASJON OG GIVERTJENESTE 
I året som har gått har menigheten anskaffet betalingsautomat for 

bruk under gudstjenester og andre arrangementer. I løp av 2015 eller 

2016 er det også trolig at vi kan tilby muligheten til å gi gaver med 

mobiltelefon eller såkalt NFC-teknologi. Trenden i kirken er at kirken mer 

og mer blir overlatt til seg selv og i større og større grad, må ta ansvar 

for egen drift. Derfor er det viktig å holde seg oppdatert på de 

muligheter som samfunnet setter i stand på området. Vi har også 

lansert en fastgiverkampanje til menighetens barne- og 

ungdomsarbeid. Vi tror at dette blir viktig for framtiden. På samme 

måte som det å engasjere seg i menigheten gir en følelse av eierskap 

og tilhørighet, kan også det å delta med givertjenesten bidra til det 

samme!  

Det å være synlig i samfunnet er også viktig for en kirke. Det er viktig å 

være tilstede på de arenaene der folk er. Derfor tror vi det er viktig 

med en videre satsning på dagens digitale kommunikasjonskanaler 

som websider, facebook, SMS etc. Dette året tok vi i bruk nye websider 

og vi driver aktiv kommunikasjon på facebook. Kanskje trenger vi i 

årene som kommer å være enda mer synlig på sosiale medier.  

Fra den tiden apostlene skrev brev og brukte sine «hester» har det 

skjedd enorme utviklinger i vår verden. Selv om kirkens oppdrag ikke 

har endret seg, er vi i dag utfordret til å ta i bruk alle de verktøy og 

virkemidler som behøves for å spre kirkens budskap i årene som 

kommer! 



Årsberetning 2014 – Gjerdrum og Heni sokn 

- 38 - 

VALG OG ENDRINGER 
Høsten 2015 avholdes det valg til nytt menighetsråd i Gjerdrum og Heni 

menighet. Nominasjonskomiteen er allerede i gang med å innhente 

kandidater. Samtidig avholdes det kommunevalg. Noen mener at det 

er sannsynlig at dette valget er det siste kommunevalget i Gjerdrum 

kommune. Regjeringen har varslet en kommunereform som 

sannsynligvis også vil ramme Gjerdrum. Dersom Gjerdrum kommune blir 

sammenslått med andre kommuner, vil det i så fall også få 

konsekvenser for oss som kirke. I dag sier kirkeloven at det skal være et 

fellesråd til hver kommune. Dersom kommunen endres vil fellesrådet 

endres. Vi håper at tilbudet som kirken har i Gjerdrum i dag fortsatt vil 

bestå, selv om administrasjon og andre forhold blir sentralisert. 

Gjerdrum og Heni menighet vil uansett bestå! De døpte i Gjerdrum vil 

fortsatt bo her og sokne her, selv om navn og begreper endres.  

 

I tillegg til kommunereform gjennomgår kirken selv også store 

endringer. Prestene skal først få ny arbeidsgiver og dernest skal hele 

kirken få en arbeidsgiverlinje. Disse spørsmålene er nå ute på høring og 

vil tidligst tre i kraft i 2017 og 2020.  
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AVSLUTNING 
 

Året 2014 har vært et år med mye aktivitet og mange prosjekter. Heni 

kirke har fått ny maling innvendig og samtidig blitt tilbørlig feiret i 

anledning sitt 150-års jubileum. Begge kirkene har også fått installert 

automatiske ringemaskiner. I mars var det bispevisitas i soknet og 

biskopen fikk god oversikt over alt som foregår i bygda og i 

menigheten. Ikke minst gjennomførte vi en av de største 

kirkekonsertene i Gjerdrum kirkes historie gjennom «Händels Messiah» 

 

Menighetsrådet vil ønske lykke til med alt arbeidet som ligger foran! 

Takk til alle dere som har deltatt som frivillige medhjelpere, sangere og 

musikere og med andre oppgaver. Takk til alle ansatte i stab og 

barnehage, vikarer, frivillige medarbeidere, foreningene og andre 

samarbeidspartnere for innsats og samarbeid i året som er gått. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gjerdrum 4. mars 2015.      

for Gjerdrum og Heni menighetsråd 

 

 

Martin Ljønes 

Kirkeverge 


